
UCHWAŁA NR XXII/128/16
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 27 maja 2016 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XVII/95/15  Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2015 
roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie z    załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z  załącznikiem Nr 1a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie    z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały.

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z  załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2016 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do  niniejszej 
uchwały.

§ 6. Ustala się nadwyżkę w budżecie w kwocie 450.392,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek 
oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Ustala się plan przychodów w kwocie 312.932,00 zł z tytułu wolnych środków oraz rozchodów w kwocie 
763.324,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 8. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 22.153.810,08 zł z tego dochody bieżące to kwota  21.009.621,08 zł, w tym dochody 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie to kwota 
5.669.284,08 zł, dochody majątkowe 1.144.189,00 zł,

2. po stronie wydatków 21.703.418,08 zł z tego wydatki bieżące 19.255.475,08 zł w tym wydatki związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie to kwota 5.669.284,08 zł, 
wydatki majątkowe 2.447.943,00 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

5 406 459,00 12 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

1 977 500,00 12 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 307 856,00 40 710,00

Szkoły podstawowe 10 000,00 24 910,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 24 910,00

Gimnazja 0,00 15 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 15 800,00

22 101 100,08 52 710,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

15 800,00

Razem: 22 153 810,08

80101 34 910,00

24 910,00

80110 15 800,00

75616 1 989 500,00

112 000,00

348 566,00

załącznik Nr 1 do Uchwały NrXXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja   2016 r.

Rozdział Po zmianie

5 418 459,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2016 roku

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 40 710,00 40 710,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 24 910,00 24 910,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 24 910,00 24 910,00

80110 Gimnazja 0,00 15 800,00 15 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 15 800,00 15 800,00

5 628 574,08 40 710,00 5 669 284,08

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja 2016 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2016 r.

Razem:

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 520,00 6 000,00

Ochotnicze straże pożarne 210 520,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 802 476,00 40 710,00

Szkoły podstawowe 3 661 761,00 24 910,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 9 499,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 418,00 15 410,67

Gimnazja 2 063 329,00 15 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 937,00 15 800,00

851 Ochrona zdrowia 172 716,00 67 716,00

Szpitale ogólne 67 716,00 67 716,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

67 716,00 67 716,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 908 723,00 6 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 6 000,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych

0,00 6 000,00

21 582 992,08 120 426,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 21 703 418,08

90017 6 000,00

6 000,00

85111 135 432,00

135 432,00

914 723,00

80110 2 079 129,00

16 737,00

240 432,00

80101 3 686 671,00

9 499,33

16 828,67

75412 216 520,00

11 000,00

7 843 186,00

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja  2016 r.

Rozdział Po zmianie

216 520,00

Zmiany w planie  wydatków w budżecie gminy w 2016 roku

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 40 710,00 40 710,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 24 910,00 24 910,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 9 499,33 9 499,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 410,67 15 410,67

80110 Gimnazja 0,00 15 800,00 15 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 800,00 15 800,00

5 628 574,08 40 710,00 5 669 284,08

Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja 2016 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2016 r.

Razem:

Przewodniczący Rady Gminy

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

851 67 716,00 67 716,00

85111 67 716,00 67 716,00

6220 67 716,00 67 716,00

67 716,00 67 716,00

900 165 000,00 6 000,00

90017 0,00 6 000,00

6210 0,00 6 000,00

0,00 6 000,00

2 374 227,00 73 716,00

załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja  2016 r.

Treść Po zmianie

Ochrona zdrowia 135 432,00

6 000,00

Szpitale ogólne 135 432,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

135 432,00

Zmiany w planie  wydatków majątkowychw  w 2016 roku

dotacja dla ZGK (budowa wodociągu w m. Wielątki Rosochate) 6 000,00

Razem 2 447 943,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 171 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 6 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

dotacja na zadanie pn.Remont i modernizacja Oddziału Anestezjologi i 

Intensywnej Terapii w SPZZOZ w Wyszkowie
135 432,00

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 7



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowa celowa

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                -                                4 400,00                   

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie -                                -                                135 432,00               

852 85201 6300 Powiat Wyszkowski -                                -                                96 720,00                 

900 90017 6210 ZGK w Somiance -                                -                                6 000,00                   

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 340 000,00                   -                             

Nazwa zadania

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
1 353 191,00                -                                -                             

801 80101 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansoanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposaż. szkół w podręczniki i  

matriały ćwiczeniowe)

-                                9 499,33                   

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
161 500,00                   -                                -                             

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego 

przez stowarzyszenie
500 000,00                   -                                -                             

801 80149 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
24 500,00                     -                                -                             

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
276 809,00                   -                                -                             

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla 

dzieci i młodzieży
-                                -                                6 000,00                   

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i 

młodzieży
-                                -                                4 000,00                   

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów 

sportowych
-                                -                                13 000,00                 

2 656 000,00               -                                275 051,33               

załącznik Nr 4 do Uchwały NrXXII/128/16 Rady Gminy Somiankaz dnia 27 maja  2016 r. 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 8



kwota Kwota 

1 2 3 4 6 8 10 11 12

I. Zakłady budżetowe x

z tego:

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej

42 107 1 752 000 0 6 000 1 731 140 0 62 967          

42 107 1 752 000 0 6 000 1 731 140 0 62 967         

załącznik 5 do Uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja  2016 r.

Przewodniczący  Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

wtym 

wpłata 

do 

budżetuogółem

dotacja przedmiotowadotacje

Wyszczególni

enie

Stan 

środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

Dotacja celowa na inwestycje

cel dotacji

Przychody

w tym:

ogółem zakres dotacjiz budżetu

5 7 9

                                                  -      

6 000          0

Dotacja celowa na zadanie 

pn.budowa wodociągu w m. Wielątki 

Rosochate - 6.000,00 zł

Koszty

Stan środków 

obrotowych na koniec 

roku

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2016 rok

 

Lp.

Ogółem 6 000          0

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 9



1 2 3 4

Dochody 22 153 810,08             

2. Wydatki 21 703 418,08             

3. Wynik budżetu 450 392,00                  

312 932,00                  

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki (obligacje) § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 312 932,00                  

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów § 992 150 000,00                  

2. Spłaty pożyczek § 992 33 324,00                    

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2016 r

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/128/16 Rady Gminy Somianka z dnia 27 maja  2016 r.

Id: 97B4EC8C-320B-42D7-9BE2-29F6326B9BB5. Podpisany Strona 10




